
Comune di Udine – Determina n. 227 del 19/02/2024 

  
 

Comune di Udine 
 

Servizio Opere Pubbliche 
 

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA 
 

Oggetto: PNRR M5C2 Investimento/Subinvestimento 2.1 “Investimenti in progetti di 
rigenerazione urbana volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale” - 
Intervento finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU – OPERA 8076 CUP 
C21B21003230001 “Nuova scuola per l’infanzia (materna e nido) in via Adige”. CIG 
9915342F0D. Procedura aperta per l'affidamento dei servizi di architettura e ingegneria, di 
cui all’art. 3 c. 1 lett. vvvv) del D. Lgs. n. 50/2016, per la direzione lavori, misura, contabilità e 
liquidazione lavori, assistenza al collaudo, prestazioni accessorie per la pratica di prevenzione 
incendi e coordinamento per la sicurezza nella fase esecutiva. Aggiudicazione dei servizi al 
costituendo R.T.P. con capogruppo la società SERTECO SERVIZI TECNICI COORDINATI 
S.R.L. con sede in Udine e mandanti l’ing. ALBERTO ASQUINI, la società STI 
ENGINEERING S.R.L. e il dott. geol. MASSIMO VALENT. Determinazione di esito 
favorevole dei controlli in ordine alla capacità a contrarre. 
 
N. det. 2024/5720/60 

N. cron. 227 del 19/02/2024 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con propria determinazione n. cron. 208 del 02/02/2024 è stato disposto di 
aggiudicare l’appalto per i servizi di direzione lavori, misura, contabilità e liquidazione lavori, 
assistenza al collaudo, prestazioni accessorie per la pratica di prevenzione incendi e coordinamento 
per la sicurezza nella fase esecutiva dei lavori di realizzazione di una nuova scuola per l’infanzia 
(materna e nido) in via Adige (Opera 8076) al costituendo R.T.P. con capogruppo la società 
SERTECO Servizi Tecnici Coordinati SRL e mandanti l’ing. Alberto Asquini, la società STI 
Engineering SRL e il geologo Massino Valent; 

Atteso che: 

• nel provvedimento su menzionato è stato precisato che l’aggiudicazione sarebbe divenuta 
efficace a seguito della positiva verifica del possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara 
dall’O.E. aggiudicatario; 

• in data 16.01.2024 è stato avviato, presso gli enti preposti, il sub-procedimento di verifica 
del possesso dei requisiti di ordine generale e morale (art. 80 D. Lgs. 50/2016) nonché di 
capacità economico finanziaria e tecnico - professionale in capo ai componenti il R.T.P. 
sopraindicato; 

Preso atto che le verifiche in capo all’operatore economico si sono concluse in data 16/02/2024 con 
esito positivo; 

Visti: 



Comune di Udine – Determina n. 227 del 19/02/2024 

• il D. Lgs. 50/2016; 

• il D. Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali”; 

• lo Statuto comunale; 

• il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei Contratti; 

D I S P O N E 

di prendere atto che i controlli, a carico del costituendo R.T.P. con capogruppo la Società 
SERTECO Servizi Tecnici Coordinati SRL e mandanti l’ing. Alberto Asquini, la società STI 
Engineering SRL e il geologo Massino Valent, si sono conclusi positivamente, accertando il 
possesso dei requisiti di capacità economico finanziaria, tecnico – professionale e generali e morali 
in capo al predetto R.T.P. 

Si attesta, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento del sistema 
integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente atto, 
riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta. 
 
  IL DIRIGENTE “ad interim” DEL SERVIZIO 

  Renato Pesamosca 

 


		2024-02-19T23:03:46+0100




